
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

MEDAGLIA D’ORO AL VALORE CIVILE

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827)
43081

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  12   Del  05-08-2022

Oggetto:Approvazione Elenco annuale 2022 e Programma triennale delle OO.PP.
2022-2024 e Programma Biennale Acquisti e Forniture 2022-2023

L'anno  duemilaventidue il giorno  cinque del mese di agosto alle ore 17:30, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato,
a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

Di Sabato Vincenzo P Covino Domenico P
Di Pietro Giuseppe A Di Santo Maria Concetta P
Ciccone Franco A Di Pietro Gerardo P
Caputo Lucia P Caputo Fiorella A
Covino Giuseppe Dino P Indelli Enrico A
Di Pietro Rosario Marino A

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   5.

Assessori esterni:

Assume la presidenza il Dott. Di Sabato Vincenzo in qualità di Sindaco assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Paola Iorio .

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

Immediatamente eseguibile S Comunicata ai Capigruppo S



Il Sindaco, dopo aver introdotto l’argomento, passa la parola al Consigliere e Vicesindaco
Gerardo Di Pietro il quale illustra compiutamente i principali interventi compresi nel
Programma.

Non essendoci interventi,

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione e ritenuta di farla propria ad ogni effetto di legge
e regolamenti

ACQUISITI i pareri dei responsabili del servizio sotto il profilo tecnico ai sensi dell’art. 49
comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

UDITI gli interventi dei consiglieri come sopra riportati

con voti

favorevoli 6;
su n. 6 consiglieri presenti e n. 5 assenti (Di Pietro Giuseppe, Indelli Enrico, Ciccone
Franco, Di Pietro Rosario Marino e Caputo Fiorella).

DELIBERA

DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione che fa parte integrante e sostanziale
del presente deliberato ed in esso si intende integralmente richiamata, ivi compresi gli allegati
e i riferimenti ad relationem citati.

=====

IL CONSIGLIO COMUNALE

stante l’urgenza di provvedere in merito

con voti

favorevoli 6;
su n. 6 consiglieri presenti e n. 5 assenti (Di Pietro Giuseppe, Indelli Enrico, Ciccone
Franco, Di Pietro Rosario Marino e Caputo Fiorella).

DELIBERA

DI RENDERE l’allegata proposta immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.12 del 05-08-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag. 2



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
PROVINCIA DI AVELLINO

83040 Piazza Francesco De Sanctis  -
www.comune.morradesanctis.av.it

Proposta n. 12

Oggetto: Approvazione Elenco annuale 2022 e Programma triennale delle OO.PP.
2022-2024 e Programma Biennale Acquisti e Forniture 2022-2023

Il Responsabile del Servizio

espletata la necessaria istruttoria e verificati e riscontrati gli atti e le notizie riportate, sottopone
all’approvazione del Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione

Premesso che:

l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni delle stazioni-
appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma
triennale dei lavori pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, nonché i
relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in
coerenza con il bilancio;

il programma triennale dei lavori pubblici ed il programma biennale acquisiti e-
forniture sono contenuti nel documento unico di programmazione dell’ente,
predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della
programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. citato, il documento unico di-
programmazione (D.U.P.) deve contenere i suddetti programmi di lavori Pubblici e
forniture di beni e servizi;

che la GC ha approvato il DUPS con Delibera n. 72/2022;-

Ritenuto di stabilire che l’Ing. Alessandro Cuozzo è il Referente per la redazione del
Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi per il periodo 2022/2023 e il Programma
Triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024 e dei rispettivi elenchi annuali di aggiornamento e di
individuare come struttura di supporto il Settore Tecnico quanto alla predisposizione e
pubblicazione (trasmissione legislativamente prevista ad enti sovraordinati e conseguente
rendicontazione) dei predetti documenti;

Preso atto che l’UTC ha  predisposto lo schema di aggiornamento del programma triennale
dei lavori pubblici e biennale acquisti e forniture che individua gli interventi da inserire nella
programmazione annuale e triennale 2022/2024;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.12 del 05-08-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag. 3

http://www.comune.morradesanctis.av.it


Richiamata, altresì, la delibera di G.C. n. 35 in data 15/03/2022, con la quale è stato adottato
il Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi per il periodo 2022/2023 e il
Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024;

Ritenuto di proporre in approvazione definitiva al Consiglio Comunale il programma
triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e il programma biennale degli acquisti di forniture e
servizi 2022/2023;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare gli articoli 21 e 216, comma 3;

Visto il D. Lgs.18 agosto 2000, n.267, ed in particolare gli articoli 42, comma 2 lett.b) e 200;

Tutto ciò premesso e valutato

Ravvisata l’urgenza a procedere.

Accertata la competenza del sottoscritto alla espressione del parere ex art 49 del D. Lgs
267/2000 sul presente atto giusto decreto sindacale n. 7/2021.

Acquisiti il relativo parere di regolarità tecnica favorevole ed il parere di regolarità
finanziaria e contabile ai sensi e per gli effetti di cui all’art 49 del D. Lgs 267/2000.

PROPONE DI DELIBERARE

la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si1.
intende interamente riportata e trascritta.

di approvare il programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2022-2024,2.
composto dalle schede  allegate debitamente sottoscritte dal responsabile del programma
Ing. Alessandro Cuozzo dell’ufficio tecnico comunale.

di approvare altresì il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi3.
2022-2023, composto dalla schede allegate debitamente sottoscritta dal responsabile del
programma Ing. Alessandro Cuozzo dell’ufficio tecnico comunale.

di stabilire che l’Ing. Alessandro Cuozzo è il Referente per la redazione del Programma4.
Biennale degli acquisti di beni e servizi per il periodo 2022/2023 e il Programma
Triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024 e l’Elenco Annuale dei lavori dell’anno 2022 e
dei rispettivi elenchi annuali di aggiornamento e di individuare come struttura di supporto
il Settore Tecnico quanto alla predisposizione e pubblicazione (trasmissione
legislativamente prevista ad enti sovraordinati e conseguente rendicontazione) dei predetti
documenti;

di dare atto che il programma triennale dei lavori pubblici e il programma biennale degli5.
acquisti di forniture e servizi sono contenuti nel documento unico di programmazione
dell’ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della
programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.,
come da DGC n. 72/2022.

di conferire alla deliberazione ad adottarsi l’immediata eseguibilità ai sensi e per gli6.
effetti di cui all’art 134/4° comma del D. Lgs 267/20007.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.12 del 05-08-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag. 4



DELIBERA DI CONSIGLIO n.12 del 05-08-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag. 5



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 29-07-2022 Il Responsabile del servizio
F.to Cuozzo Alessandro

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 29-07-2022 Il Responsabile del servizio
F.to CESTA Francesco

DELIBERA DI CONSIGLIO n.12 del 05-08-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag. 6



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Vincenzo Di Sabato Dott.ssa Paola Iorio

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

 (X) che la delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4 del
T.U. 18.08.2000 n. 267),
Dalla Residenza Comunale, lì 16-08-2022.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Paola Iorio

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1 della legge n. 267/00, all'Albo Pretorio di questo
comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge n. 69 del 18.06.2009).

Dalla Residenza Comunale, lì 16-08-2022.

Il Responsabile del Servizio
Dott.Massimo Gala

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n.12 del 05-08-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag. 7


